PAGE
2

[image: image3.png]

   Россия, 101000, Москва, ул.Мясницкая, д.8/2, к.68a
http://www.rshp.ru, e-mail: holod@rshp.ru, тел.(495) 628 9539, факс (495) 621 2501

ПРОТОКОЛ  №  12
Общего годового собрания

Российского союза предприятий холодильной промышленности

г. Москва

18 декабря 2007 г.

В собрании приняли участие руководители и представители с правом голоса 37-ми (74%) из 50 организаций членов Союза.
В связи с болезнью Председателя Правления д.т.н. Антонова А.А., вел собрание член Попечительского совета Союза, Президент международной академии холода, д.т.н. Бараненко А.В.

Повестка дня:

1. Доклад о работе Правления и Исполнительной дирекции за отчетный период.
2. Отчет ревизионной комиссии «О финансово-хозяйственной деятельности за период с 01 января 2007 г. по 31 декабря 2007 г.».
3. Рассмотрение плана работы, сметы расходов и финансирования деятельности Союза на 2008 год. Утверждение суммы членских взносов.
4. Прием новых членов Союза.

5. Утверждение Решения общего собрания.
Слушали:

1. Исполнительного директора Багиряна Э.А. (по 1-му и 3-му вопросам повестки дня).
В итоговом докладе о работе Правления и Исполнительной дирекции Союза был дан анализ выполнения задач в отчетном периоде и предложены направления деятельности на предстоящий год.

Доведены проект Плана работы, смета расходов и финансирования деятельности Союза на 2008 год.
2. Председателя ревизионной комиссии Павлова В.М. (по 2-му вопросу повестки дня).
Представлен отчет ревизионной комиссии «О финансово-хозяйственной деятельности в 2007 году», в котором было отмечено, что нарушений правил ведения бухгалтерского учета в деятельности Исполнительной дирекции Российского союза предприятий холодильной промышленности за отчетный период не выявлено и претензий, предъявленных от налоговых органов, не было. В тоже время, обеспеченность финансирования деятельности Союза за счет членских взносов составила 75%. Не поступили членские взносы за 2007 год от 15 организаций, на что было указано  Правлению Союза, и рекомендовано членам Союза произвести уплату взносов за 2008 год в течение первого полугодия 2008 года.

3. Президента международной академии холода, д.т.н. Бараненко А.В. (по 4-му и 5-му вопросам повестки дня).

Рассмотрен проект Решения общего собрания и принят в целом с уточнениями по 2-му абзацу пункта 13.
Также была доведена информация о приеме 14 новых членов Союза.
В прениях приняли участие: исполнительный директор ассоциации «Холод-быт» Смыслов В.И., директор ОАО «ГИПРОХОЛОД» Черняк В.А., Генеральный директор ООО «ОК» Соколов Ю.В., зав.кафедрой "Холодильная и криогенная техника" МГУИЭ, д.т.н. Калнинь И.М., генеральный директор ОАО «Ленхладокомбинат № 4-5» Ерёмин С.В., генеральный директор, шеф-редактор журнала «Холодильный бизнес» Иванов Б.А., помощник директора ЗАО «АРИАДА» Васильев В.С., Президент международной академии холода, д.т.н. Бараненко А.В.

Все выступающие оценили работу Правления и Исполнительной дирекции Союза в 2007 году как удовлетворительную и предложили принять материалы Решения общего собрания и Плана работы Союза на 2008 год за основу. При этом были внесены дополнения в План работы на 2008 год, а также подняты такие проблемы, как отсутствие технической политики в создании отечественного холодильного оборудования, необходимость регулирования импорта и размещения производства импортной холодильной техники на территории Российской Федерации, необходимость создания в рамках Союза ассоциации инжиниринговых компаний.

Решили:

1. Признать деятельность Правления и Исполнительной дирекции Союза за отчетный период удовлетворительной.
2. Принять отчет ревизионной комиссии. Утвердить смету расходов Союза на 2008 год. Установить годовые членские взносы на 2008 год в размере 50 тысяч рублей. Предприятиям, имеющим задолженность по оплате членских взносов, погасить её до 1 апреля 2008 года.

3. Одобрить решения Правления о принятии за отчетный период в состав Союза следующих организаций: ООО «АВИСАНКО», ОАО «Альфа Лаваль Поток», ООО «Грассо Рефрижерейшн», ООО «ПТФ «Криотек», ООО «Култек», АНОО «Учебный Центр «Остров», ОАО «Пермский хладокомбинат «Созвездие», ООО «ТОО «Промхолод», ООО «Сибхолод», СПбГУНиПТ, ООО «Спектропласт», Ассоциация «Холод-Быт», ЗАО «Холодхиммаш», ООО «НПФ «ХИМХОЛОДСЕРВИС».
4. Принять за основу план работы Союза на 2008 год. Руководителям предприятий-членов Союза, при необходимости, направить свои предложения по дополнительному включению в указанный план.

5. Рекомендовать членам Союза принять участие в международной выставке холодильного оборудования «МИР ХОЛОДА», которая пройдет в Москве с 11 по 14 марта 2008 года в выставочном комплексе «КРОКУС ЭКСПО».

6. Одобрить создание в составе Россоюзхолодпрома ассоциации предприятий–производителей холодильного оборудования и холодильных систем с условным названием «Холод-Инжиниринг».

7. Рабочей группе под руководством д.т.н. Сапожникова В.Б., сформированной из представителей организаций-членов Союза, продолжить работу по исполнению государственного контракта на разработку  специального технического регламента «О требованиях к безопасности холодильного оборудования» и завершить её в установленные сроки.

8. Одобрить работу Исполнительной дирекции по созданию торговой розничной сети, работающей совместно с хладокомбинатами, агрохолдингами и другими предприятиями оптово-продовольственного комплекса г. Москвы. Просить Департамент потребительского рынка и услуг г. Москвы поддержать это предложение.

9. Рекомендовать Подкомитету по развитию холодильной промышленности Комитета по аграрным вопросам ТПП РФ проработать вопрос по переходу в Комитет ТПП РФ по промышленному развитию.

10.  Исполнительной дирекции:

· принять участие в выполнении городской целевой программы развития оптовой торговли продовольствием и в других программах Департамента продовольственных ресурсов г. Москвы;

· организовать, с учетом итогов Инновационно-промышленного Форума «Технологический прорыв. Инновационные возможности современной России», проведенного в ТПП РФ 04.12.07 г., включение в Федеральную целевую программу разработку Концепции развития холодильной промышленности Российской Федерации и научно-техническую программу «Холодильная промышленность России». Создать рабочую группу по разработке программы;

· осуществить сопровождение и оказать помощь предприятиям и организациям-членам Союза в участии в международной выставке холодильного оборудования «МИР ХОЛОДА», разработать деловую программу выставки;

· организовать контроль за исполнением в установленные сроки государственного контракта на разработку  специального технического регламента «О требованиях к безопасности холодильного оборудования»;

· совместно с Ассоциацией предприятий индустрии микроклимата и холода Республики Беларусь проработать вопрос о включении в совместную программу деятельности Союзного государства план развития энергоэффективных технологий на основе использования тепловых насосов;

· [image: image1.png]QD e e

отчетный доклад, план работы Союза и решение собрания опубликовать в отраслевых изданиях и на сайте Россоюзхолодпрома.

11.  Очередное Общее годовое собрание членов Союза провести в ноябре - декабре 2008 года.

	Председатель правления

Союза
	[image: image2.png]

	А.А.Антонов

	Исполнительный директор Союза

	Э.А.Багирян